e/gluar

No. Identificacion :
Nombres :
Apellidos :
Direccion :
Teléfono :

Celular :

Género :

Estado Civil :
Area de Estudio :
Escolaridad :

Fecha de Nacimiento :

Datos Personales

MEDICO OCUPACIONAL
BATERIA PSICOMETRICA

1708290844

OLGA MARIA

RIVERA RUIZ

DIEZ DE AGOSTO Y PADRE MANUEL HIDALGO
2569926

0985589529

FEMENINO

MEDICINA

MASTER

1963-07-12



e/;luar

Sigla
1 oL
2 oyC
3 BI
4 Sl
5 ocC
6 IN
7 PIP
8 COR
9 CR
10 CM
11 AUT
12 FX
13 PR
14 COG
15 ACT
16 PA
17 TE

Factor

Orientacion al Logro

Orden y Calidad

Busqueda de Informacion
Sensibilidad Interpersonal
Orientacion al cliente
Iniciativa

Persuasion e impacto personal
Conciencia de la organizacion
Construccién de Relaciones
Confianza en si mismo(a)
Autocontrol

Flexibilidad

Persistencia

Compromiso Organizacional
Aprendizaje activo
Pensamiento analitico

Trabajo en Equipo

Resumen General

MEDICO OCUPACIONAL

BATERIA PSICOMETRICA

Valor
Obtenido

450
5.00
7.50
6.40
5.60
5.00
2.40
1.70
7.40
6.70
9.40
1.00
2.40
4.40
8.60
7.40
3.30

Letorago

Promedio
Proceso

450
5.00
7.50
6.40
5.60
5.00
2.40
1.70
7.40
6.70
9.40
1.00
2.40
4.40
8.60
7.40
3.30
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MEDICO OCUPACIONAL



Polo 1

Pro n; edic

25ats

Leyenda de polos

Alto
7oa10

Buisqueda de Informacidn

Cenzibilidad Interperzonal

Orientacidn al cliente

Confianza en 51 misvaial

Orientacidn al Lagra (OLD

Orden 9 Calidad (0%GC)

(EIY

(21

COCy

CINY

Persunsidn & impacto perconal (PIFD

Conciencia de la organizacidn C(CORD

Consbruccidn de Relaciomes (CRY

(CHY

Autocontral CAUT?

Flexibilidad (F®?

Fersistencia (PR}

Cargramize Organizacional (COGY

Aprendizaje active CACTY
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Tr-aba jo en Equipa (TE?

Fecha de Evaluacion
Fecha Inicio : 20 de Agosto del 2015
Hora Evaluacién : 10:36:48

Tiempo Utilizado : 42 minuto(s) 36 segundo(s)




‘/J Interpretacion
evaluar ,
MEDICO OCUPACIONAL
BATERIA PSICOMETRICA
TPC COMPETENCIAS

ORIENTACION AL LOGRO

Promedio

! 25 a7Th

Descripcion

El(la) evaluado(a) tiene destrezas a nivel promedio para realizar actividades orientadas al cumplimiento de objetivos.

Considerando que esta competencia es la capacidad para actuar con velocidad y sentido de urgencia cuando son necesarias decisiones
importantes para cumplir con sus competidores o superarlos, atender las necesidades del cliente o mejorar a la organizacién. Implica
administrar los procesos establecidos para que no interfieran con la consecucion de los resultados esperados. Las personas dotadas de esta.
Si la persona evaluada esta en este rango debe considerar que es una habilidad que puede ser desarrollada.

Preguntas clave

e ¢La persona piensa en encontrar y superar metas?
e ¢ Toma riesgos calculados para obtener ganancias mensurables (medidas)?

ORDEN Y CALIDAD

Promedio

! 25a 75

Descripcion

Sus destrezas estan en el nivel promedio para la organizacion y el orden, es decir que si la persona evaluada obtuvo un puntaje cercano al
polo inferior del rango promedio podria nunca desarrollar la capacidad de mantener el orden y la cadlidad en sus tareas encomendadas, sin
embargo si la persona evaluada estd mas cercana al polo superior del rango promedio se podria desarrollar la capacidad o competencia,
considerando que es la preocupacion continua por comprobar y controlar el trabajo y la informacion. Implica también una insistencia en que
las responsabilidades y funciones asignadas estén claramente asignadas.

Preguntas Clave:

e ¢COmo planea usted para cumplir con un dia comudn de trabajo?
e Proporciéneme un ejemplo en cuya planeacion usted estuvo involucrado. ¢,Qué pasos tomo usted? ¢ Qué obstaculos tuvo? ¢ Cudl fue
el resultado?

MEDICO OCUPACIONAL OLGA MARIA RIVERA RUIZ MEDICO OCUPACIONAL



BUSQUEDA DE INFORMACION

Promedio

25a75
Descripcion
El(la) evaluado(a) tiene habilidades en nivel promedio para blusqueda de informacién, considerando que esta competencia muestra la

capacidad de una persona de buscar la informacion que de respuestas a sus preguntas ocasionales y permanentes, y esto se ve reflejado
también cuando se les asigna un proyecto en el trabajo o como parte de sus responsabilidades y funciones dentro de la organizacion.

Preguntas Claves:

o Describa una situacion en la que haya tenido que recurrir a otras fuentes y buscar alternativas para poder resolver una situacion
determinada. ¢ Qué hizo?

¢ Cuénteme de algin caso en el que no tenia conocimiento ni informacién para responder ante algin requerimiento ¢Qué hizo? Y
¢ Como respondié ante el requerimiento solicitado?

SENSIBILIDAD INTERPERSONAL

Promedio

: 25a 75
Descripcion

Esta persona esta en el nivel promedio para tener una comunicacion interpersonal comprensiva y efectiva. Muestra atencion a la conversacion
del otro y si esta en un nivel cercano al alto es muy probable que desarrolle el interés por los demas

ORIENTACION AL CLIENTE

Promedio

25a75
Descripcion

Su orientacion y vocacion por enfocarse en las demandas del cliente estan en el nivel promedio.

Por lo tanto si la persona evaluada se encuentra mas cercana al polo inferior del rango promedio debe analizarse que quizas nunca desarrolle
esta competencia, comparando con otros factores que mide este test, si la persona evaluada tiene un puntaje mas cercano al polo superior
del rango promedio es posible que sea desarrollada, ya que se refiere al deseo o a la disposicion de ayudar o servir a los clientes, de

satisfacer sus necesidades y comprenderlos. Implica también realizar un esfuerzo por conocer el problema que el cliente tenga y buscar una
solucién apropiada para el mismo- cliente externo tanto como interno, como los proveedores y el personal de la organizacion.

Preguntas Claves:

o ¢Qué es lo que usted hace para que un cliente le guste tratar con usted y que le tenga confianza? De ejemplos
¢ Describa una situacion en la que usted tuvo que tratar con un cliente que argumenté que su producto o servicio estaba caro.



INICIATIVA

Promedio

! 25 aTvTs

Descripcion

Las habilidades de esta persona para reaccionar proactivamente ante sucesos nuevos se encuentran en el nivel promedio. es decir que su
actitud permanente de ser el primero en accionar frente a una situacion. Es la predisposicion a comportarse de manera proactiva en el
presente y no solo enfocarse en lo que hay que hacer a futuro. Implica marcar el camino a seguir a través de acciones, no solo de palabras.
Existen diferentes niveles que van desde concretar decisiones establecidas en el pasado hasta la bisqueda de nuevas oportunidades o
soluciones alternativas

Preguntas clave
o ¢ Tiene esta persona iniciativa?

e ¢Piensa por encima del presente para actuar en necesidades y oportunidades futuras sin necesidad que le digan que lo tiene que
hacer?

PERSUASION E IMPACTO PERSONAL

Polo Bajo

"10az25
Descripcion

No se muestra habil en la persuasion, por el contrario, es probable que prefiera seguir las ideas de otros, no se muestra con la firmeza de
persuadir con sus ideas, deseos y aspiraciones a otros.

CONCIENCIA DE LA ORGANIZACION

Polo Bajo

"10a25
Descripcion

No se orienta a comprender la dinamica existente dentro de su trabajo, estd concentrado Unicamente en su puesto laboral y no le presta
interés a utilizar positivamente las relaciones de la empresa. Es probable que no comprenda muy bien el giro de negocio de la organizacion.

CONSTRUCCION DE RELACIONES

Promedio

! 25a 75

Descripcion

El(la) evaluado(a) muestra caracteristicas a nivel promedio para interrelacionarse con personas, es decir, que ésta persona es competente
para actuar, establecer y mantener relaciones cordiales, reciprocas y célidas o redes de contactos con distintas personas; ademas, la persona
evaluada tiene una habilidad en desarrollo para relacionarse.

Preguntas Clave:

o ¢Qué es lo que usted hace para que un cliente le guste tratar con usted y que le tenga confianza? De ejemplos
o Describa una situacién en la que usted tuvo que reunirse con un grupo de personas gque no conocia. ¢ Cémo actué? ¢Qué hizo?



CONFIANZA EN Si MISMO(A)

Promedio

! 25 aTvTs

Descripcion
Posee caracteristicas personales de seguridad en si mismo a nivel promedio. considerando que esta competencia es el convencimiento de
que uno es capaz de realizar con éxito una tarea o elegir el enfoque adecuado para resolver un problema. Esto incluye abordar nuevos y

crecientes retos con una actitud de confianza en las propias posibilidades, decisiones o puntos de vista. La persona evaluada posee una
capacidad promedio para esta competencia.

Preguntas clave

e ¢ Qué le hace pensar que usted tendra éxito trabajando con nosotros?
e ¢ Cudles considera usted que son sus puntos débiles? Y ¢ Cudles los fuertes?

AUTOCONTROL
Polo Alto
L T T 1
! 75 a 10.0
Descripcion

Se muestra como alguien que puede controlar sus emociones ain en momentos de ira o nervios, en situaciones de presion o de exigencia en
su trabajo tiene la capacidad de tomar la calma antes de actuar.

Por lo general son personas imperturbables, tranquilas y prudentes. No actdan en base a las emociones del momento, ya que son capaces de
manejarlas adecuadamente. Saben controlar su comportamiento en situaciones de incomodidad, conflicto y/o peligro. Se guian mas por el
razonamiento que por la impulsividad.

Preguntas Claves:

o Describa una situacion en la que su punto de vista era diferente al de otros ¢ Como reaccion6?

o Cuénteme de algun caso en el que se vio enfrentando a un problema en el que hubiera dos o0 mas alternativas de solucion ¢Qué
hizo? Y ¢ Por qué?



FLEXIBILIDAD Y ADAPTACION AL CAMBIO

Polo Bajo

"10az25

Descripcion
Es estricto(a) siempre o casi siempre en todo aspecto, dificilmente reconocerd atrasos, aceptard descoordinacion de actividades o
flexibilizara una decision ya tomada.

Poco interés frente a vivir nuevas experiencias. Tienen una manera cerrada de ver el mundo. No les gusta considerar estilos alternativos de
vida o la idea de adaptarse a un nuevo ambiente que no les sea familiar. Es muy probable que sean personas que se guian por su propio
criterio frente a un tema, dejando totalmente de lado otros puntos de vista que pueden existir frente al mismo.

Preguntas Clave:

o Cuénteme de una experiencia donde usted no haya conseguido persuadir a los otros sobre su opinion.
e ¢ COmo ha reaccionado usted cuando un [cliente] le ha rechazado varias veces y se rehldsa a comprarle?
e ¢ Cuadl suele ser su reaccion ante un evento imprevisto?

PERSISTENCIA
Polo Bajo
"10a 25
Descripcion

Esta persona deberia desarrollar la habilidad de perseverancia, es probable que en ocasiones considere que persistir no vale la pena, le
cuesta establecerse metas para si mismo(a) prefiere insistir en trabajos mas sencillos antes que insistir en situaciones mas complejas.

Usualmente tienden a desistir frente al primer percance que se presente. Sus metas son cambiantes. Es probable que pierda la vision de
alcanzarlas.

Preguntas clave

o Platiqueme de una situacion en la que usted tuvo que actuar rapidamente y haya conseguido llegar al objetivo planeado.
o Cuénteme de sus objetivos a corto plazo en relacion con su profesion.



COMPROMISO ORGANIZACIONAL

Promedio

25 aTvTs

Descripcion

Su aptitud de compromiso con la empresa u organizacion para la que trabaja esta en el nivel promedio, considerando que esta competencia
mide la capacidad de sentir que los objetivos de la organizacion son objetivos propios. Dar apoyo al momento de tomar decisiones,
sintiéndose decidido por completo a alcanzar objetivos comunes.

También se trata de prevenir y poder superar cualquier percance que pueda surgir a lo largo del camino, interfiriendo con el logro de los

objetivos de la empresa. Se refiere de igual manera a ser cumplido con compromisos tanto dentro como fuera del area de trabajo. Es decir
que si el evaluado tiene un nivel promedio, desarrollara esta competencia.

Preguntas Claves:

e ¢Qué buscaria para permanecer en su sitio de trabajo?
o ¢En qué trabajo fue en el que menos tiempo permanecié? ¢Y por qué?

APRENDIZAJE ACTIVO
Polo Alto
L T T 1
! 75 a 10.0
Descripcion

El aprendizaje de esta persona es proactivo, amplia la informacién de sus conocimientos cada vez que tiene oportunidad, ante actividades
especificas pregunta a personas mas experimentadas en el tema, crea procedimientos, mapas conceptuales, "ayuda memorias" y otros
mecanismos para aprender y mejorar la ejecucion de sus tareas.

Tiene una alta capacidad para encontrar informacion valiosa para solucionar situaciones que pueden ser conflictivas o negociaciones.
Representa la habilidad de poder reconocer el potencial dentro de la empresa y saber como manejarlo adecuadamente. Transmite lo que
aprende de manera eficaz a los demas.

Preguntas Claves:

e Describa usted alguna situacion en la que un cliente le solicit algo que no estaba dentro de sus posibilidades concederlo ¢Qué es lo
que usted hizo?

o Cuénteme que acciones o pasos ha tomado usted después de haber establecido una meta u objetivo y fijado una estrategia para
lograr su cometido. Deme un ejemplo.



PENSAMIENTO ANALITICO

Promedio

! 25 aTvTs

Descripcion

Esté4 en un nivel promedio para sus destrezas de razonamiento logico y analitico. considerando que esta competencia es la capacidad de
entender y resolver un problema a partir de desagregar sistematicamente sus partes; realizando comparaciones, estableciendo prioridades,
identificando secuencias temporales y relaciones causales entre los componentes. Si la persona evaluada estd mas cercana al extremo
superior del polo, puede desarrollar a satisfaccion esta competencia.

Preguntas Clave:

o Cuénteme sobre algun problema dificil que haya enfrentado ¢ Como clasifico los asuntos importantes? ¢,Por qué lo hizo de esa
manera?
o Digame ¢ Como su enfoque para resolver problemas ha diferido del de otras personas con las que ha trabajado?

TRABAJO EN EQUIPO

Promedio

25aTh

Descripcion
El(la) evaluado(a) presenta destrezas personales para trabajar en equipo en un nivel promedio.

Implica la capacidad de colaborar y cooperar con los demas, de formar parte de un grupo y de trabajar juntos. Par que esta competencia sea

efectiva, la actitud debe ser genuina. Es conveniente que el ocupante del puesto sea miembro de un grupo que funcione en equipo. La
persona evaluada podria desarrollar esta competencia si el puntaje se acerca mas hacia el polo superior del rango promedio.

Preguntas clave

¢ Describa una situacion en la que su punto de vista era diferente al de otros ¢ C6mo reaccion6?
o Describa una situacion en la que usted tuvo que reunirse con un grupo de personas que no conocia. ¢Como actué? ¢ Qué hizo?
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